
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 
11 июня 2024 года № 4/8-24 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Косино-Ухтомский города 

Москвы на третий квартал 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы от 07.06.2024 № КУ-124исх. (входящий от 

07.06.2024 № 67), Совет депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы на            

третий квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

 

http://www.sovdepku.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                 

от 11 июня 2024 года № 4/8-24 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы  

на третий квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения Организатор Исполнитель 

1.  

Местный праздник «Праздник 

обретения Косинской (Моденской) 

иконы Божией Матери» 

3 июля 

г. Москва, ул. Большая 

Косинская, д. 29-М, 

ул. Оранжерейная, вл.24, 

стр.1 (озеро Святое) 

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

2.  
Турнир по пляжному волейболу ко Дню 

семьи, любви и верности 
06.07.2024 

ул. Заозерная, д. 15 

(спортивная зона Черного 

озера) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

3.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности 

июль 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

4.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 
20 июля,  

11:00-13:00 

 

ул. Т. Макаровой, д. 4 

 

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

5.  
Турнир по пляжному волейболу (на 

пляже) 
21.07.2024 

ул. Заозерная, д. 14 

(спортивная зона Белого 

озера) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

6.  Турнир по мини футболу 28.07.2024 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 



2 

7.  
Турнир по волейболу ко Дню 

физкультурника 
11.08.2024 

ул. Заозерная, д. 15 

(спортивная зона Черного 

озера) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

8.  
Турнир по мини-футболу, посвященный 

Дню Государственного флага России 
11.08.2024 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

9.  Веселые старты ко Дню знаний август 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

10.  День Военно-Морского Флота август 

ул. Большая Косинская,  

д. 45 (Косинский морской 

клуб) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», Косинский 

морской клуб 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», Косинский 

морской клуб 

11.  
Праздник двора, посвященный Дню 

Государственного флага России 
август 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

12.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 
17 августа, 

11:00-13:00 

 

ул. Т. Макаровой, д. 4 

 

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

13.  
Местный праздник «День рождения 

Чебурашки»  

1 сентября, 

17:00-19:00 

Территория района 

Косино-Ухтомский  
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

14.  
Местный праздник «День рождения 

Чебурашки»  
2 сентября, 

11:00-13:00 

ул. Лухмановская, вл. 17 

(сквер) 
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

15.  
Турнир по волейболу ко Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 
03.09.2024 

ул. Заозерная, д. 15 

(спортивная зона Черного 

озера) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

16.  
Турнир по мини-футболу «Футбольная 

осень» ко Дню города Москвы 
07.09.2024 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

17.  
Конкурс рисунков на асфальте ко Дню 

знаний 
сентябрь 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 



3 

18.  
Конкурс рисунка-плаката «Я люблю 

этот мир!», посвященный Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 

сентябрь 

ул. Святоозерская, д. 15 

ул. Лухмановская, д. 15,  

к. 1,  

ул. Лухмановская, д. 5 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

19.  
Праздничная программа, посвященная 

Дню города Москвы 
сентябрь 

ул. Оранжерейная, вл. 24, 

стр. 1 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», управа района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», управа района 

Косино-Ухтомский 

20.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 

21 сентября, 

11:00-13:00 

 

ул. Т. Макаровой, д. 4  

 

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

21.  Военно-спортивная игра «Зарница» 
сентябрь - 

октябрь 

ул. Лухмановская, д 15,  

к. 4, лесопарковая зона 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», управа района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета», управа района 

Косино-Ухтомский 

 

 

 

 

 


